
Centrale Unica di Committenza

CUSTOZA GARDA TIONE

COPIA

DETERMINAZIONE
R.G. N. 4 DEL 20-01-2022

OGGETTO: “PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER AFFIDAMENTO LAVORI DI
AMPLIAMENTO DELLA NUOVA SCUOLA S. PELLICO A LUGAGNANO. NOMINA DELLA
COMMISSIONE DI GARA.”

Premesso che il Comune di Sona con determinazione del Responsabile del Settore LLPP R.G. n. 851 del
16.11.2021:
ha adottato il provvedimento a contrarre per l’aggiudicazione dei “Lavori di ampliamento della nuova-
scuola primaria S. Pellico a Lugagnano di Sona – CUP: B42H18000440005”, da esperirsi mediante
procedura aperta telematica ex art. 60 del Decreto Legislativo n. 50/2016, secondo il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 95, c.2 del medesimo Decreto Legislativo n.
50/2016, approvando gli schemi di atti di gara (bando e disciplinare) e la relativa modulistica;
ha demandato alla CUC “Custoza Garda Tione” la procedura di gara fino alla determina di-
aggiudicazione;

Considerato che con determinazione n. 98 del 22.11.2021 della CUC Custoza Garda Tione – Ufficio Comune
presso il Comune di Sona, è stata indetta la procedura aperta in oggetto;

Dato atto che il Bando relativo alla procedura di cui sopra è stato pubblicato:
per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (GURI)-
sul sito internet del Comune di Sona e della CUC Custoza-Garda-Tione-
sul sito internet: www.serviziocontrattipubblici.it (MiMS ex MIT)-
per estratto su n. 1 quotidiano a diffusione nazionale-
per estratto su n. 1 quotidiano a diffusione locale;-

Dato atto che:
il termine per la presentazione delle offerte è stato previsto per il giorno 28.12.2021 alle ore 12:00;-
ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs n. 50/2016, trattandosi di appalto da aggiudicare con il criterio-
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, è necessario procedere alla nomina di una Commissione
giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario dei lavori, composta da esperti nello
specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 4 del 20-01-2022 Pag. 1 di 4

http://www.serviziocontrattipubblici.it


Centrale Unica di Committenza Custoza Garda Tione
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Richiamato il comma 2 del citato art. 77 e stabilito di nominare una commissione di n° 3 componenti, non
trattandosi di valutazioni di particolare complessità;

Rilevato che per quanto riguarda l’art.77, comma 3, del D.Lgs n.50/2016 (Albo commissari ANAC) lo stesso
risulta sospeso fino al 30 giugno 2023 dal DL 31 maggio 2021, n. 77 (Decreto-Legge Governance del Piano
nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di
accelerazione e snellimento delle procedure), convertito nella Legge n. 108 del 29/7/2021;

Visto il Protocollo Operativo della CUC Custoza Garda Tione sottoscritto dai comuni aderenti alla CUC ed in
particolare l’art. 8 (Commissione giudicatrice);
Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Valeggio sul Mincio n. 5 del 29/01/2021 con il quale, ai sensi
dell’art. 9, comma 2 della convenzione, è stato nominato il Responsabile della CUC suddetta e sono stati
altresì nominati i Vice Responsabili, i quali sostituiscono il suddetto Responsabile in caso di assenza o
impedimento, ovvero, a seguito di apposita programmazione;

Visti il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. i.;
Visto il D.P.R. n. 207/2010, nelle parti non abrogate dal Codice dei Contratti Pubblici;
Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di nominare la seguente Commissione per l’affidamento dell’appalto dei “Lavori di ampliamento2)
della nuova scuola primaria S. Pellico a Lugagnano di Sona – CUP: B42H18000440005”:
Arch. Perotti Enrico, quale Istruttore Direttivo Tecnico del Settore Gestione del Territorio del-
Comune di Sona, scelto tra le risorse umane operanti presso la stessa Centrale Unica di
Committenza, con criterio di rotazione, così come previsto dall’art. 8 del Protocollo operativo
della CUC;
Arch. Bettinazzi Elisa, quale Istruttore Tecnico del Settore Gestione del Territorio del Comune di-
Sona, scelta tra le risorse umane operanti presso la stessa Centrale Unica di Committenza, con
criterio di rotazione, così come previsto dall’art. 8 del Protocollo operativo della CUC;
Ing. Brutti Denis, quale Istruttore Tecnico del Settore Gestione del Territorio del Comune di-
Sona, scelto tra le risorse umane operanti presso la stessa Centrale Unica di Committenza, con
criterio di rotazione, così come previsto dall’art. 8 del Protocollo operativo della CUC, con
funzioni di verbalizzante;

Di dare atto, altresì, che ai sensi di quanto stabilito all’art. 8 del Protocollo Operativo i Responsabili3)
di Area/Settori o altro personale, da questi delegato, sono autorizzati a svolgere in orario di servizio
le funzioni di commissari, purché non sussista conflitto di interessi, senza necessità di specifica
autorizzazione rilasciata dall’Ente di appartenenza e corresponsione di compenso;

Di dare atto che non è necessario acquisire per i componenti dipendenti da altre pubbliche4)
amministrazioni le autorizzazioni allo svolgimento di incarichi esterni ex art. 53 del D. Lgs. n.
165/2001 in quanto i Commissari scelti nell'ambito dei Comuni aderenti alla CUC non necessitano
di autorizzazione da parte del proprio Ente in quanto dipendenti di pubbliche amministrazioni della
Centrale Unica di Committenza Custoza Garda Tione;

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 4 del 20-01-2022 Pag. 2 di 4



Centrale Unica di Committenza Custoza Garda Tione
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Di precisare che la presente determinazione verrà pubblicata prima dell’insediamento della5)
commissione, sul profilo della Stazione Appaltante, nella sezione “Amministrazione Trasparente”,
unitamente ai curricula dei componenti, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016.

IL RESPONSABILE
 DAL BARCO FABIO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 4 del 20-01-2022 Pag. 3 di 4



Centrale Unica di Committenza Custoza Garda Tione
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto, che copia della presente determinazione viene affissa da
oggi all’albo pretorio per la prescritta pubblicazione.

IL RESPONSABILE
 DAL BARCO FABIO

(firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

__________________________________________________________________________________________________________________________________
Determinazione CUC Custoza Garda Tione n° 4 del 20-01-2022 Pag. 4 di 4







 

Pagina 1 - Curriculum vitae di 
Elisa Bettinazzi 

  

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  

 

 
 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 

 

Nome  ELISA BETTINAZZI 

Indirizzo  VIA ANDROMEDA N°7, 37066 SOMMACAMPAGNA (VR) ITALIA 

Telefono  (+39) 3470847214 

Fax   

E-mail  elisabettinazzi@yahoo.it 

E-mail pec  elisa_bettinazzi@archiworldpec.it 

 

Nazionalità  Italiana 
 

Data e luogo di nascita  09 APRILE 1983, VERONA (VR)   

 

 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 

 
• Date (da – a)  Ottobre 2017 

• Incarico, progetto  Studi di progetto per l’ampliamento di una residenza a Madonna di Dossobuono (VR). 

• Principali mansioni   Redazione rilievo e restituzione grafica, progettazione preliminare, elaborati grafici di progetto. 
 

  

• Date (da – a)  Marzo 2016 – Aprile 2017 

• Incarico, progetto  Accertamento di compatibilità ambientale e segnalazione certificata di inizio attività in sanatoria 
per un fabbricato sito in via Martiri delle Foibe 7, Lavagno (VR). 

• Principali mansioni   Redazione rilievo e restituzione grafica, progettazione preliminare ed esecutiva, elaborati grafici 
di progetto, pratica paesaggistica ed amministrativa. 
 

 

• Date (da – a)  Marzo – Giugno 2015 

• Incarico, progetto  Progetto di realizzazione dello Studio Caparra Dott. Commercialista in via Sabaina a 
Sommacampagna (VR). 

• Principali mansioni   Redazione rilievo e restituzione grafica, progettazione preliminare ed esecutiva, elaborati grafici 
di progetto, pratica amministrativa ed agibilità. 

 

 

• Date (da – a)  Dicembre 2013 – Maggio 2014 

• Incarico, progetto  Progetto  di accorpamento di due fabbricati residenziali siti a Quinzano, Verona (VR). 

• Principali mansioni   Redazione rilievo e restituzione grafica, progettazione preliminare ed esecutiva, elaborati grafici 
di progetto. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:elisabettinazzi@yahoo.it


 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 
Elisa Bettinazzi 

  

  

 

• Date (da – a)  Ottobre 2010 -  Gennaio 2013 

• Incarico, progetto  Progetto per l’ampliamento piano casa di quattro alloggi siti in un fabbricato a destinazione 
residenziale, Caselle di Sommacampagna (VR). 

• Principali mansioni   Redazione rilievo e restituzione grafica, progettazione preliminare ed esecutiva, elaborati grafici 
di progetto, pratica amministrativa, adempimenti per agibilità. 

 
 
PROGETTI PIU’ RAPPRESENTATIVI SVOLTI IN COLLABORAZIONE CON LO STUDIO FA.BRIC – BRICOLO FALSARELLA ASSOCIATI 
DI SOMMACAMPAGNA (VR) 
 

• Date (da – a)  Gennaio – Luglio 2019 

• Incarico, progetto  Progetto per la ristrutturazione di una corte rurale sita a Sommacampagna (VR) - collaborazione 
con lo Studio Bricolo Falsarella Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Redazione elaborati grafici e predisposizione pratiche amministrative. 

 
 

• Date (da – a)  Gennaio 2018 – Luglio 2019 

• Incarico, progetto  Progetto per la demolizione e ricostruzione di un ex edificio scolastico con realizzazione di 
nuovo fabbricato residenziale ed ampliamento piano casa  nella campagna di Sona (VR) - 
collaborazione con lo Studio Bricolo Falsarella Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Redazione elaborati grafici e predisposizione pratiche amministrative. 

 
 

• Date (da – a)  Settembre 2016 – Settembre 2018 

• Incarico, progetto  Progetto per la ristrutturazione e restyling di un appartamento nel centro storico di Verona (VR) - 
collaborazione con lo Studio Bricolo Falsarella Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Redazione elaborati grafici e predisposizione pratiche amministrative. 

 
 

• Date (da – a)  Settembre 2016 – Settembre 2018 

• Incarico, progetto  Progetto per la ristrutturazione di un palazzetto di due unità abitative nel centro storico di Verona 
(VR) - collaborazione con lo Studio Bricolo Falsarella Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Redazione elaborati grafici e predisposizione pratiche amministrative. 

 
 

• Date (da – a)  Settembre 2015 – Settembre 2018 

• Incarico, progetto  Progetto per la ristrutturazione di una corte rurale sita a Soave (VR) - collaborazione con lo 
Studio Bricolo Falsarella Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Redazione elaborati grafici e predisposizione pratiche amministrative. 

 
 

• Date (da – a)  Aprile 2013 - 2017 

• Incarico, progetto  Progetto di realizzazione di una piscina e sistemazione del brolo a nord di Villa Saccomani, 
edificio storico con vincolo monumentale sito nel centro storico di Sommacampagna (VR) - 
collaborazione con lo Studio Bricolo Falsarella Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Redazione elaborati grafici, pratica amministrativa, foto-inserimenti. 

 

• Date (da – a)  Aprile 2013 - 2017 

• Incarico, progetto  Progetto di restauro di Villa Saccomani, edificio storico con vincolo monumentale sito nel centro 
storico di Sommacampagna (VR) - collaborazione con lo Studio Bricolo Falsarella Associati di 
Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Redazione elaborati grafici, pratica amministrativa, foto-inserimenti. 

 
 

• Date (da – a)  Gennaio 2013 - 2017 

• Incarico, progetto  Progetto per la ristrutturazione e ampliamento degli annessi rustici di Villa Saccomani, edificio 
storico con vincolo monumentale sito nel centro storico di Sommacampagna (VR) - 
collaborazione con lo Studio Bricolo Falsarella Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Redazione elaborati grafici, pratica amministrativa, foto-inserimenti e viste tridimensionali. 

 



 

Pagina 3 - Curriculum vitae di 
Elisa Bettinazzi 

  

  

 

 

• Date (da – a)  Febbraio 2014 – Dicembre 2016 

• Incarico, progetto  Progetto per l'allestimento, all'interno del Museo di Castelvecchio di Verona, di un'adeguata 
esposizione del brano di mosaico rinvenuto durante gli scavi archeologici effettuati nelle 
adiacenze dell'Arco dei Gavi - collaborazione con l'architetto Filippo Bricolo 

• Principali mansioni   Redazione elaborati grafici. 
 

 

 

• Date (da – a) 

 Novembre 2013 - Aprile 2014 

• Incarico, progetto  Progetto per la realizzazione di una villa unifamiliare a Sommacampagna (VR) - collaborazione 
con lo Studio Bricolo Falsarella Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Redazione elaborati grafici, pratica amministrativa, plastici di studio. 

 
 

• Date (da – a)  Settembre 2013 - Aprile 2014 

• Incarico, progetto  Progetto per l'ampliamento piano casa di una villa unifamiliare nella frazione di Custoza di 
Sommacampagna (VR) - collaborazione con lo Studio Bricolo Falsarella Associati di 
Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Redazione elaborati grafici, pratica edilizia piano casa, fotoinserimenti. 

 
 

• Date (da – a)  Agosto 2012 - Maggio 2013 

• Incarico, progetto  Progetto per la ristrutturazione e restyling di una pizzeria nel centro storico di Sommacampagna 
(VR) - collaborazione con lo Studio Bricolo Falsarella Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Redazione elaborati grafici. 

 
 

• Date (da – a)  Gennaio 2012 - Aprile 2014 

• Incarico, progetto  Progetto per la ristrutturazione e ampliamento di un fabbricato residenziale e commerciale nel 
centro storico di Sommacampagna (VR) - collaborazione con lo Studio Bricolo Falsarella 
Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Redazione elaborati grafici di progetto, pratica amministrativa e di variante, contabilità, rilievo, 
disegni esecutivi, stesura piano di sicurezza e coordinamento. 

 
 

• Date (da – a)   Gennaio 2012 - Aprile 2014  

• Incarico, progetto  Progetto per l’ampliamento piano casa di un fabbricato a destinazione residenziale (porzione di 
casa a schiera) sito nel comune di  Sommacampagna (Vr)- collaborazione con lo Studio Bricolo 
Falsarella Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Realizzazione rilievo e restituzione grafica, elaborati grafici di progetto, pratica amministrativa, 
stesura piano di sicurezza e di coordinamento. 

 
 

• Date (da – a)  Gennaio 2012 - Aprile 2014  

• Incarico, progetto  Progetto per la ristrutturazione di un palazzetto residenziale sito nel centro storico di 
Sommacampagna (VR) - collaborazione con lo Studio Bricolo Falsarella Associati di 
Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Redazione elaborati grafici di progetto, pratica amministrativa di sanatoria. 

 
 

• Date (da – a)  Gennaio 2012 - Giugno 2013  

• Incarico, progetto  Progetto per ampliamento piano casa di un fabbricato residenziale mediante ristrutturazione e 
sopraelevazione di un annesso rustico nel comune di Sommacampagna (VR) - collaborazione 
con lo Studio Bricolo Falsarella Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Rilievo, progettazione preliminare, progettazione esecutiva, redazione elaborati grafici, pratica 
amministrativa di sanatoria e di piano casa. 

 
 
 
 



 

Pagina 4 - Curriculum vitae di 
Elisa Bettinazzi 

  

  

 

 
 

• Date (da – a)  Agosto 2011 - Aprile 2014  

• Incarico, progetto  Progetto per la realizzazione di un caseificio per la lavorazione di prodotti caseari e di 
produzione di gelati, con spaccio aziendale e di un nuovo fienile nella frazione Valle Molini nel 
comune di  Sommacampagna (Vr)- collaborazione con lo Studio Bricolo Falsarella Associati di 
Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Esecuzione di rilievo con restituzione grafica, pratica amministrativa. 

 
 

• Date (da – a)  Giugno 2011 - Aprile 2014 

• Incarico, progetto  Progetto per la ristrutturazione e ampliamento piano casa di un fabbricato esistente ad uso civile 
abitazione sito nel comune di Sommacampagna (VR) - collaborazione con lo Studio Bricolo 
Falsarella Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Rilievo, progettazione preliminare, progettazione esecutiva, redazione elaborati grafici, pratica 
amministrativa e di variante, direzione lavori, contabilità, redazione piano di sicurezza e 
coordinamento. 
 

• Date (da – a)  Novembre 2010 -  Aprile 2012 

• Incarico, progetto  Interior design di un palazzetto sito in via Cappelletta a Verona (Vr)- collaborazione con lo Studio 
Bricolo Falsarella Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Redazione rilievo e restituzione grafica, elaborati grafici esecutivi e disegni per arredi interni. 

 
 

• Date (da – a)  Ottobre 2010 - Aprile 2014  

• Incarico, progetto  Progetto per la ristrutturazione e l’ampliamento piano casa di una villa unifamiliare a Custoza nel 
comune di Sommacampagna (VR) - collaborazione con lo Studio Bricolo Falsarella Associati di 
Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Rilievo strumentale e restituzione, progettazione preliminare, progettazione esecutiva, redazione 
elaborati grafici di progetto, pratica amministrativa. 

 
 

• Date (da – a)  Giugno 2010 - Aprile 2014  

• Incarico, progetto  Progetto per la ristrutturazione e ampliamento di un fabbricato residenziale e commerciale nel 
centro storico di Sommacampagna (VR) - collaborazione con lo Studio Bricolo Falsarella 
Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Redazione elaborati grafici di progetto, pratica amministrativa e pratica di variante piano casa, 
direzione lavori, contabilità, realizzazione disegni esecutivi. 

 

 

• Date (da – a)   Maggio 2010  - Aprile 2014 

• Incarico, progetto  Progetto di una nuova residenza unifamiliare nella frazione di Caselle nel comune di  
Sommacampagna (Vr)- collaborazione con lo Studio Bricolo Falsarella Associati di 
Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Redazione rilievo e restituzione grafica, elaborati grafici di progetto, pratica amministrativa 
Direzione lavori, disegni esecutivi, piano di sicurezza e coordinamento. 

 
 

• Date (da – a)   Maggio 2010 - Aprile 2014 

• Incarico, progetto  Progetto di ristrutturazione e ampliamento piano casa di un fabbricato sito all’interno di una corte 
rurale nel comune di Sommacampagna (Vr) - collaborazione con lo Studio Bricolo Falsarella 
Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Rilievo, progettazione, redazione elaborati grafici, pratica amministrativa piano casa e 
successiva variante, redazione disegni esecutivi. 

 
 

• Date (da – a)  Gennaio 2010 - Aprile 2014 

• Incarico, progetto  Progetto per il restauro di Villa Saccomani, edificio storico con vincolo monumentale sito nel 
centro storico di Sommacampagna (VR) - collaborazione con lo Studio Bricolo Falsarella 
Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Esecuzione rilievo e restituzione grafica, autorizzazione monumentale per l’esecuzione di 
indagini conoscitive sulla copertura. 



 

Pagina 5 - Curriculum vitae di 
Elisa Bettinazzi 

  

  

 

 
 

• Date (da – a)   Aprile 2009 - Agosto 2012  

• Incarico, progetto  Progetto di riqualificazione della zona sud dell’Ospedale Policlinico di Borgo Roma con nuova 
costruzione di una morgue e restyling della centrale termica, Verona - collaborazione con lo 
Studio Bricolo Falsarella Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Redazione disegni per progettazione preliminare ed esecutiva. 

 
 
 

• Date (da – a)  Aprile 2009 - Agosto 2012  

• Incarico, progetto  Progetto per la realizzazione di una sala polivalente nel comune di Salgareda (TV)- 
collaborazione con lo Studio Bricolo Falsarella Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Rilievo, progettazione preliminare, progettazione esecutiva, redazione elaborati grafici, 
realizzazione di plastici architettonici. 

 
 

• Date (da – a)  Aprile 2009 – Aprile 2011  

• Incarico, progetto  Progetto per la realizzazione della nuova sede aziendale della ditta Eurochef Italia nel comune 
di Sommacampagna (VR) - collaborazione con lo Studio Bricolo Falsarella Associati di 
Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Realizzazione di plastici architettonici, adempimenti amministrativi agibilità. 

 
 

• Date (da – a)  Marzo 2009 – Aprile 2014 

• Incarico, progetto  Progetto di demolizione, ricostruzione ed ampliamento piano casa di tre edifici ad uso 
direzionale e residenziale siti nel comune di Sommacampagna (VR) - collaborazione con lo 
Studio Bricolo Falsarella Associati di Sommacampagna (VR) . 

• Principali mansioni   Rilievo, redazione elaborati grafici, pratica amministrativa e successive varianti, direzione lavori. 

 
 
 
PROGETTO IN COLLABORAZIONE CON LO STUDIO ARCHITETTO PAOLO GIACOMELLI DI VERONA (VR) 
 

• Date (da – a)  Settembre – Dicembre 2008 

• Collaborazioni, incarichi, concorsi, 
partecipazione a convegni e a 
concorsi 

 Rilievo fotografico e documentario degli interni e degli esterni della Chiesa parrocchiale “Natività 
di Maria” di Sorgà. Successiva impaginazione degli elaborati per l’allestimento della mostra 
inaugurata al termine dei lavori di restauro. Predisposizione dei documenti per la richiesta di 
finanziamento ad enti ed amministrazioni (fondazioni bancarie, istituti bancari, amministrazione 
regionale) - collaborazione con lo studio Architetto Paolo Giacomelli di Verona. 

• Principali mansioni   Ripresa fotografica, redazione elaborati grafici, fotoritocco, rilievo metrico. 

 
 
 
TIROCINI CURRICOLARI 
 

• Date (da – a)  Ottobre – Novembre 2007 

• Esperienze di tirocinio  Tirocinio presso lo studio dell’Architetto Paolo Giacomelli a Verona. 

• Principali mansioni   Rilievo e restituzione grafica della canonica quattrocentesca annessa alla Chiesa di San 
Lorenzo Martire di Pescantina e la Chiesa romanica di San Pietro in Cantalovo a Bevilacqua. 

 

• Date (da – a)  Agosto – Settembre 2004 

• Esperienze di tirocinio  Tirocinio presso la Provincia di Verona, Servizio Edilizia e tecnologico 

• Principali mansioni   Catalogazione e classificazione degli edifici storici di competenza dell’Amministrazione 
Provinciale e successiva compilazione delle schede descrittive dei beni immobili in 
ottemperanza al Decreto 06/02/2004 del Ministero dei Beni Culturali.  

 
 



 

Pagina 6 - Curriculum vitae di 
Elisa Bettinazzi 

  

  

 

PARTECIPAZIONE A CONCORSI  
 

• Date (da – a)  Settembre 2017 

• Collaborazioni, incarichi, concorsi, 
partecipazione a convegni e a 
concorsi 

 Partecipazione al concorso di idee “PERIFERIE 2017. CONCORSO DI IDEE PER LA 
RIQUALIFICAZIONE DI DIECI AREE URBANE PERIFERICHE”.  
Gruppo di progettazione: arch. Elisa Bettinazzi, arch. Anna Merci. 

  Progettazione, redazione elaborati grafici, rendering. 

 
 

• Date (da – a)  Marzo – Giugno 2015 

• Collaborazioni, incarichi, concorsi, 
partecipazione a convegni e a 
concorsi 

 Partecipazione al concorso di idee “RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL CENTRO 
STORICO DI ASIAGO”.  
Gruppo di progettazione: arch. Elisa Bettinazzi, arch. Letizia Zecchin e arch. Anna Merci. 

• Principali mansioni   Progettazione, redazione elaborati grafici, rendering. 

 
 

• Date (da – a)  Novembre – Dicembre 2012 

• Collaborazioni, incarichi, concorsi, 
partecipazione a convegni e a 
concorsi 

 Partecipazione al concorso di idee “RIQUALIFICAZIONE E RIORDINO URBANO DELLA 
PIAZZA ANTISTANTE LA CHIESA DI S.ANTONIO IN LOCALITÀ MISTRORIGHI DI CHIAMPO 
(VI)”.  
Gruppo di progettazione: arch. Elisa Bettinazzi, arch. Letizia Zecchin e arch. Patrizia Zecchin. 

• Principali mansioni   Progettazione, redazione elaborati grafici, rendering. 

 
 

                 PUBBLICAZIONI 
 
• Tipo: articolo  “Che forte: sul sistema difensivo della Lessinia”  

• Data   Giugno 2011  

• Editore  Architetti Verona 87 – rivista quadrimestrale dell’Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti e 
Conservatori di Verona  

• Autore/autori   Elisa Bettinazzi, Letizia Zecchin 

 
 
• Tipo: libro  “Allestire nel museo: trenta mostre a Castelvecchio”. 

• Data   Marzo 2010 

• Editore  Marsilio Editori 

• Autore/autori  Alba di Lieto e Filippo Bricolo.  
Disegni di Filippo Bricolo con Elisa Bettinazzi. 

 
 
 
 

               RICONOSCIMENTI ACCADEMICI 

 
• Tipo: riconoscimenti accademici, 

premi, menzioni 

 Premio Tesi di Laurea “Paesaggio, architettura e design litici” – prima edizione  

Primo premio – “Il restauro del Forte di Monte” 

• Partecipanti   Elisa Bettinazzi, Letizia Zecchin 
 

• Data   02 Ottobre 2010  

• Indetto da 

• Giuria 

 Veronafiere – 45°Marmomacc, Ordine degli architetti PPC della Provincia di Verona 

Alfonso Acocella, Klaus Theo Brenner, Vincenzo Pavan, Arnaldo Toffali, Francesco Venezia  



 

Pagina 7 - Curriculum vitae di 
Elisa Bettinazzi 

  

  

 

 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

 

• Date (da – a)  15 febbraio 2010 

• Nome e tipo di istituto   Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Verona 

• Qualifica conseguita  Iscrizione all’ordine professionale con il numero 2520 

 
 

• Date (da – a)  29 gennaio 2009 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Istituto Universitario di Architettura di Venezia IUAV 

• Qualifica conseguita  Abilitazione nazionale all'esercizio della professione 

 
 

• Date (da – a)  2007-2008 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Istituto Universitario di Architettura di Venezia IUAV 

Corso di Laurea Specialistica indirizzo Architettura per la Conservazione 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Progettazione architettonica, restauro architettonico, disegno tecnico, disegno digitale, 
elaborazione grafica delle immagini, estetica, rilievo dell’architettura, storia dell'arte, storia 
dell'architettura, conoscenza dei materiali e delle tecniche costruttive dell’edilizia storica e 
contemporanea, museografia, estimo, diritto amministrativo. 

• Qualifica conseguita  Laurea in Architettura 

• Livello nella classificazione 
nazionale argomento di tesi e 

principali corsi seguiti 

 Laurea in architettura conseguita presso lo I.U.A.V. di Venezia  
Punteggio 110/110 e lode.  

 

Laureande: Elisa Bettinazzi, Letizia Zecchin 

Relatore prof. Marco Pretelli 

Correlatore prof. Pierluigi Grandinetti 

Titolo:“Il restauro del Forte di Monte”. 

Ricerca storica ed archivistica effettuata presso il Museo della Guerra di Rovereto ed il 
Kriegsarchiv di Vienna, rilievo e restituzione grafica, riprese fotografiche, analisi del degrado e 
degli interventi, ipotesi di riutilizzo del forte come museo naturalistico. 

 

In particolare, durante il percorso di studi ho seguito e superato i seguenti corsi: 

_ laboratorio integrato 1 - docenti professori Doglioni, Di Tommaso, Laner 

_ laboratorio integrato 2 - docenti professori Calebich, Spigai, Romagnoni 

_ laboratorio integrato 3 - docenti professori Vassallo, Grandinetti, Lombardi 

_ storia dell'architettura - docente prof.ssa Morresi 

_ rilievo dell'architettura - docente prof. Di Thiene 

 

 

• Date (da – a)  2004-2005 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Istituto Universitario di Architettura di Venezia IUAV 
Corso di Laurea in Scienze dell’Architettura 

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

 Progettazione architettonica, restauro architettonico,  disegno tecnico, disegno digitale, 
elaborazione grafica delle immagini, estetica, rilievo dell’architettura, storia dell'arte, storia 
dell'architettura, conoscenza dei materiali e delle tecniche costruttive dell’edilizia storica, 
museografia, estimo 

• Qualifica conseguita  Laurea triennale in Architettura 

• Livello nella classificazione 
nazionale argomento di tesi e 

principali corsi seguiti 

 Laurea triennale in architettura conseguita presso lo I.U.A.V. di Venezia  
Punteggio 102/110.  
 
 
 

• Date (da – a)  2001-2002 

• Nome e tipo di istituto di istruzione 
o formazione 

 Liceo Scientifico Statale “Primo Levi”, San Pietro In Cariano (VR) 

• Qualifica conseguita  Diploma di Maturità Scientifica  

Punteggio 100/100  

 



 

Pagina 8 - Curriculum vitae di 
Elisa Bettinazzi 

  

  

 

PARTECIPAZIONE A SEMINARI, CONVEGNI, GIORNATE DI STUDIO 
 

 27/03/2017 - Presentazione Mostra Paolo Veronese 
 

 21/05/2014 - Qualità dell’architettura  e regolamenti edilizi 
 

 06/09/2014 – la grande Guerra in Lessinia 
 

 11/11/2014 – La sicurezza dei lavori di manutenzione in quota nell’ambito dei titoli abilitativi edilizi 
 

 15/11/2014 – Archmarathon 
 

 06/03/2015 – Aequale: la professione al femminile 
 

 28/03/2015 – la Chiesa di San Lorenzo: arte, storia, architettura, restauro 
 

 09/04/2015 – Corso di Sketchuo Verona  
 

 11/04/2015 – il sabato del Paesaggio 3 – IMMA  JANSANA 
 

 20/11/2015 – La competenza professionale 
 

 14/05/2015 – Archmarathon Awards 2016 
 

 28/05/2015 – Verona punto d’incontro 
 

 07/09/2016 – Corso di deontologia FAD CNAPPC 
 

 06/05/2017 – Ignacio Vicens Y Hualdes 
 

 13/05/2017 – Richard Murphy 
 

 20/05/2017 – Obra reciente 
 

 27/05/2017 – “7 films + 1” Gabriel e Marcio Kogan 
 

 19/05/2018 – Guido Canali 
 

 26/05/2018 – “Elìas Torres” 



 

Pagina 9 - Curriculum vitae di 
Elisa Bettinazzi 

  

  

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 

 

 

MADRELINGUA  ITALIANA 

 

ALTRE LINGUA 
 

  Inglese 

• Capacità di lettura  COMPETENTE 

• Capacità di scrittura  Competente 

• Capacità di espressione orale  Competente 

 

CONOSCENZE INFORMATICHE  

 

 

 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Ho molta familiarità nell’utilizzo del computer: quotidianamente faccio uso dei programmi del 
pacchetto Office, di Autodesk Autocad 2D/3D per il disegno tecnico, di Primus Acca per la 
contabilità, di Certus Acca per la redazione di piani di sicurezza ed altri software (Photoshop, 
Illustrator, etc) per la parte grafica e di rappresentazione tridimensionale del progetto. 

 

 

Sin dal 2008 ho collaborato con diversi studi di progettazione architettonica della provincia di 
Verona. L’esperienza sviluppata mi ha consentito di toccare i più diversi aspetti del mondo 
dell’edilizia: l’aspetto progettuale, creativo, burocratico, economico, di rapporto con le istituzioni, 
con la clientela e non ultimo di rapporto con le imprese del territorio veronese. 

Attualmente, infatti, mi occupo di tutti gli aspetti precedentemente citati: quotidianamente svolgo 
attività di direzione lavori, contabilità, preventivazione, confronto delle offerte economiche  e 
redazione di pratiche burocratiche. 

Ho una personalità metodica e ritengo di aver sviluppato una buona capacità di relazionarmi con 
le persone con le quali collaboro, siano essi clienti o collaboratori. 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in 
materia di protezione dei dati personali” e del GDPR (Regolamento UE 2016/679). 
 
 

Sommacampagna, 27/11/2019   










